证券代码：300190        证券简称：维尔利         公告编号：2013-066

江苏维尔利环保科技股份有限公司

关于对外投资设立合资公司的公告

本公司及董事会全体董事保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、对外投资概述

2013年10月23日，江苏维尔利环保科技股份有限公司（以下简称“维尔利”

或“公司”）与广东万方绿园环保有限公司（以下简称“万方绿园”）组成的投标

联合体中标广州市花都区生活垃圾深度分类资源化项目（BOT）。根据招标文件要

求，中标人需针对本次项目在项目所在地设立专门的项目公司负责该项目的投

资、建设、运营，并由项目公司与招标方就该项目签署各项相关协议。2013年11

月6日，公司与万方绿园就项目公司成立事宜签订《合资协议》。根据《合资协议》

约定，双方出资1,000万元设立广州万维环保有限公司（以下简称“广州万维”，

暂定名，以工商登记为准），其中：万方绿园以货币出资510万元，持有广州万维

51%的股权；公司以货币出资490万元，持有广州万维49%的股权。

2013 年 11 月 11 日，本公司第二届董事会第十三次会议审议《关于与广东

万方绿园环保有限公司合资设立广州万维环保有限公司并由其负责投资、建设、

运营广州市花都区生活垃圾深度分类资源化项目（BOT）的议案》，公司 9名董事

参与表决且一致同意该项议案，该事项自董事会审议通过后开始实施。

根据《公司章程》及相关法律法规的规定，本次交易不构成关联交易，亦

不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本次交易在董事会审议权限之内，无需提交股东大会审议。

二、合作方介绍

公司名称：广东万方绿园环保有限公司

注册地址：广州市越秀区建设六马路 48 号 4层 03室

注册资本：   3000万元

法定代表人：  曾宪方

成立时间：  2012年 11月 23日

公司类型：  其他有限责任公司

营业执照注册号：440101000219502

经营范围：环保技术开发服务、污水治理、固体废物治理、园林绿化技术

服务、销售环保设备

万方绿园目前的股东构成为：

股东名称 出资金额 出资比例

广东盛大投资有限公司 1800 万元 60%

广东佳士德拍卖有限公司 1200 万元 40%

合计 3000 万元 100%

上述当事人与本公司、控股股东及实际控制人不存在关联关系。最近三个

会计年度均未与公司发生任何资金往来。

三、投资标的的基本情况

1、标的公司基本情况

公司名称：广州万维环保有限公司（暂定名，以工商登记为准）

公司性质：有限责任公司

公司注册资金：1000 万元

注册地址：广州市花都区新华街大华二路20号之一

公司经营范围：城市生活垃圾、厨余垃圾、建筑垃圾、工业固废、工业废水、

城市污泥等废弃物的无害化处理。（最终以工商局核准的经营范围为准）

2、广州万维的股权结构

广州万维注册资本为 1000万元，其中：万方绿园以货币出资 510 万元，持

有广州万维 51%的股权；公司以货币出资 490 万元，持有广州万维 49%的股权。

具体股权结构见下表。

广州万维的股权结构

股东名称 出资金额 出资方式 出资比例

广东万方绿园环保有限公司 510 万元 货币 51%

江苏维尔利环保科技股份有限公司 490 万元 货币 49%

合计 1000 万元  100%

本次对外投资的资金来源为公司自有资金，以货币资金形式投入。

四、合同的主要内容

（一）合同当事人

甲方：江苏维尔利环保科技股份有限公司

乙方：广东万方绿园环保有限公司

（二）合同主要条款

1、项目公司组织形式：项目公司组织形式为有限责任公司，甲乙双方按照

各自的出资额为限对项目公司承担责任、项目公司以其全部资产对公司的债务承

担责任。

2、项目公司的注册资本及甲乙双方各自出资额、出资比例：

项目公司注册资本为人民币 1000万元。其中甲方以货币形式一次性出资人

民币 490万元，占注册资本总额的 49%；乙方以货币形式一次性出资人民币 510

万元，占注册资本总额的 51%。

3、项目公司组织结构

项目公司最高权力机构为股东会，决定公司的一切重大事项。

项目公司设立董事会，董事会由 5名董事组成，其中甲方委派 2 名董事，乙

方委派 3名董事。项目公司不设监事会，只设监事 1名。

项目公司董事长、财务负责人由乙方委派；总经理、监事由甲方委派。法定

代表人由董事长担任。

股东会、董事会、监事的权利和义务按公司法和项目公司章程执行。

4、利润分配和亏损分担

项目公司所产生的税后利润和亏损由甲乙双方按照出资比例分配和分担，或

者双方同意的其他方式处理。

5、违约责任

如果任何一方违反本协议的任何规定，须承担违约责任，守约方除享有本协

议规定的权利外，还享有要求违约一方赔偿因其该等违约而遭受的任何损失的权

利。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、对外投资的目的

公司与万方绿园出资设立广州万维后，将充分发挥双方股东在技术、资金、

管理和市场资源等方面的优势，由广州万维专门负责广州市花都区生活垃圾深度

分类资源化项目（BOT）的投资、建设、运营，以期获得良好的社会效益和经济

效益。

2、对公司的影响

该项目是公司在生活垃圾综合处理领域的第一个项目，该项目的中标标志着

公司正式进入生活垃圾综合处理领域，同时也是公司向城市固体废弃物处理领域

进行战略转型迈出的又一步。该项目的实施有利于公司完善战略发展布局，对公

司的战略转型具有重要意义。

3、对外投资存在的风险

（1）管理风险

广州万维是公司与万方绿园设立的首家合资公司。由于合资双方的企业文化、

经营理念存在差异，未来可能存在一定的管理风险。

 为此，公司将加强与合作方的合作交流，将维尔利规范、高效的管理模式与

机制带入合资公司，对合资公司员工进行工作带教和考核，使合资公司管理层充

分了解公司的发展战略和运行管理模式，提高管理效率。

（2） 技术风险

本项目公司所采用的生活垃圾综合处理技术为国外引进新技术，国内暂未有

运用此类处理工艺的工程案例，而国内生活垃圾组成成分与国外生活垃圾有一定

的差异，且垃圾处理过程受多因素的影响，可能存在一定的技术风险。

经过多年的发展和技术积累，公司已经形成了较为深厚的技术积淀，聚集了

一批国内优秀的专业人才。公司将加快技术消化和再创新研发，探索出适合中国

国情的固体废弃物解决方案，并将该技术在示范工程成功建成后进行推广，持续

提升公司在生活垃圾综合处理业务领域的技术竞争优势。

六、备查文件

1、《公司第二届董事会议第十三次会议决议 》

2、《合资协议》

特此公告。

江苏维尔利环保科技股份有限公司

董事会

2013 年 11 月 11 日

	5、违约责任
	如果任何一方违反本协议的任何规定，须承担违约责任，守约方除享有本协议规定的权利外，还享有要求违约一方赔偿因其该等违约而遭受的任何损失的权利。